⁴⁸ Wolkan III, nr 1, s. 3-4.

⁴⁹ Jest to prawdopodobnie odpowiedź na list Eneasza z 13 września 1445 roku (Wolkan I nr 185, s. 538). Tego listu Campisiusa nie ma w edycji Wolkana.

⁵⁰ Nie ma u Wolkana.

⁵¹ Wyd. bazyl. ep. 111, Voigt, nr 110, Wolkan I, nr 144, s. 326-331.

⁵² Wyd. bazyl. ep. 13, Voigt, nr 45, Wolkan I, nr 76, s. 182-187. Wolkan datuje na 16. kalendis octobris 1443.

⁵³ Nie ma w edycji Wolkana.

⁵⁴ Por. Wolkan III, nr 2, s. 4-6.

⁵⁵ Nie ma w edycji Wolkana.

35. „vincula verberea” [wyd. baz., s. 679c] — „oppida bello” [wyd. baz. s. 685c], s. 201-211. [Oratio Aeneae Silvii de Constantinopolitana clade et bello contra Turcos congregando] in conventu Francofordiensi mensis octobris 1454.

*Brak początku i końca mowy*⁵⁶.

36. Beatissime patre et domine, vir clementissime — Post datum in oppido Francofordiensi [mensis octobris] 1454 [Aeneas ad papam Nicolaum V]⁵⁷, s. 212-213.
37. „opida bello nec tarda senectus vestra viros debilitet amittatque vigores” s. 215-227.

Dalszy ciąg (do końca) mowy Eneasza wymienionej w pozycji 35.

38. Quamvis omnibus, qui adestis Reverendissimi Patres illustrissimi et exelentissimi principes magnifici et praestabiles domini — Et omnes qui spem habent in hac dieta, quem per prestolentum fructum accipiunt [Oratio Villhelmi, episcopi Thulensis, legati Philipi ducis Burgundiae in conventu Francofordiensi mensis octobris 1454], s. 229-241⁵⁸.

Mowa zachowana w całości.

39. Auctore benedicto et glorioso domino nostro Iesu Christo, qui ecclesiae catholicae suae, matri nostrae in omnibus necessitatibus adest. In hoc conventu Francofordiensi ex visione divi caesaris Friderici Romanorum imperatoris Augusti domini nostri invictissimi in legati apostolici praesentia ad infra scripta deventum est — mihi liquet, s. 242-247⁵⁹.

Ustalenia konwentu frankfurckiego.

40. In celiberrimo conventu habito apud Tranchfordiam — consumata est dieta cum felici exitu et optima concordia, s. 247-251.

Lista obecnych na sejmie frankfurckim w 1454 posłów i ambasadorów.

41. Consilium recupandi pecuniae in causa Turcorum — Itemque legatus sanctissimi domini nostri qui ad dietam in Nova Civitate tenenda venit litteras et bullas apostolicas oportunas et etiam indulgentis ut permittitur secum afferat et adducat, s. 252-254.

42. Oratio domini episcopi varadiensis Pulsutis muerore publico — Oratio habita in Nova civitate coram imperatore Fridderico Tertio pro facto Turcorum per Iohannem, episcopum Varadiensem [János Vitéz, biskup Waradynu, znany humanista węgierski] cancellarium tunc unum ex oratoribus Regis Hungariae 23 die mensis Martii anno domini 1455, s. 255-280.